
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de junho de 2018 | Ano 05 | Nº 059

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de junho de 2018 | Ano 05 | Nº 059

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital: 66/18. Processo Administrativo:  1705/18. 
Pregão Presencial:  55/18.  Objeto:  aquisição de 
hortifrutigranjeiros  para  a  Merenda  Escolar. 
Ficam adjudicados para as empresas: COMERCIAL 
GAIA LTDA.-EPP, os itens: 06, 10, 12, 13, 14, 16, 18, 
21 a 27, 29, 30 e 31 (cotas principal e reservada); 
EDSON GONZAGA MONTE ALTO-ME, os itens: 02, 
04, 05, 08, 15, 20 e 28 (cotas principal e reservada) 
e MODOLOCAMPI AGRICOLA LTDA., os itens: 01, 
03, 07, 09, 11, 17 e 19 (cotas principal e reservada). 
Homologado  o  presente  Pregão  Presencial. 
Pirassununga, 21 de junho de 2018.
Alex Ricardo Milan
Pregoeiro
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

Seção de Material

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 514/15

Processo  Administrativo: 2148/15. Modalidade: 
Dispensa de Licitação n° 514/15. Termo Aditivo n ° 
165/18.  Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  n° 
88/15. Contratada:  ORION  SISTEMAS  DE 
SEGURANÇA  LTDA.-ME. Prorrogação: fica 
prorrogada  a  vigência  do  contrato  em  12 
(doze)meses, a contar de 8 de junho de 2018. Valor: 
o valor para atender ao período será de R4$ 918,00 
(novecentos  e  dezoito  reais).  Assinatura: 
21/JUN/2018.  Objeto: serviço de monitoramento de 
alarme no CREAS.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/16

Processo  Administrativo: 2474/16.  Modalidade: 
Chamada  Pública n°  01/16.  Termo  Aditivo  n  ° 
167/18.  Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  n° 
127/16. Contratada: COPEAGRO  - 

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE  TAMBAÚ  E 
REGIÃO.  Alteração: fica  alterada  a  despesa  do 
contrato  passando  da  Ficha  1653  para  a  1652  – 
09.02.00 12 306 2001 2041 2000001 PNAE fonte 05, 
no valor de R$ 179.127,82 (cento e setenta e nove 
mil,  centos  e  vinte  e  sete  reais  oitenta  e  dois). 
Assinatura:  21/JUN/2018.  Objeto: aquisição  de 
gêneros alimentícios da agricultura de famíliar para o 
Setor de Merenda Escolar.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

SAEP

ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 013/2018. TOMADA 
DE PREÇOS Nº 005/2018 - ATA DE JULGAMENTO. 
Objeto: Aquisição de diversos materiais para uso em 
laboratório.  A  empresa LAC COMERCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS LABORATORIAIS-EPP, 
apresentou sua Proposta de Preços em desacordo 
com o edital, contemplando lotes, o que não consta 
do novo edital, ficando assim, “inabilitada”;  Firmas 
vencedoras:  QUIMAFLEX PRODUTOS QUÍMICOS 
LTDA.-EPP,  item: 71;  IDEXX BRASIL 
LABORATÓRIOS LTDA.,  item 47,49;  LIOSERUM 
PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES 
LTDA.-EPP, itens 07, 09, 10, 11, 14, 15, 16, 20, 28, 
29,  30,  31,  33,  37,  57,  58,  65,  68;  HEXIS 
CIENTÍFICA LTDA., itens 01, 02, 04, 05, 25, 27, 34, 
38, 42, 43, 44, 45,  46, 48, 50; DUTRAL ARTIGOS 
PARA LABORATÓRIOS  LTDA.-EPP, itens:  06,  08, 
12, 13, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 32, 35, 36, 39, 40, 
41, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 64, 66, 67, 
69,  70,  72,  73;  BLP COMERCIO DE PRODUTOS 
QUÍMICOS LABORATORIAIS LTDA.-ME, item 63. A 
Ata completa encontra-se à  disposição dos 
interessados junto à  Seção de Licitações da 
Autarquia.
Pirassununga, 21 de junho de 2018.
José Roberto Barone
Presidente da Comissão de Licitação

2


